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§ 10
Upphandling av dagverksamhet med inriktning demens 
Driften av Guldäggets, Grindstugans, Pärlans och Magdas 
dagverksamheter med inriktning demens för personer över 65 
år.
SÖD 2020/326

Beslut 
Stadsdelsnämnden beslutar att driften av Guldäggets, Grindstugans, 
Pärlans och Magdas dagverksamheter upphandlas på nytt.
 

Reservationer
Anders Göransson (S), Charlotte Lilja Pittuco (V) och Antonia 
Simon (Fi) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag 
(bilaga).

Sammanfattning av ärendet 
Avtalet avseende driften av Guldäggets, Grindstugans, Pärlans och 
Magdas dagverksamheter löper ut den 31 augusti 2021. Nämnden 
behöver därför fatta beslut om nämnden ska ta över driften i egen 
regi eller upphandla på nytt.

Norlandia Care Kosmo AB är den entreprenör som idag ansvarar 
för driften av dagverksamheterna. Grindstugan har 26 platser, 
Magda 20 platser, Pärlan 12 platser och Guldägget 7 platser med 
inriktning demens. Nämnden driver idag en dagverksamhet med 
somatisk inriktning som har 20 platser, Skånegatans 
dagverksamhet. Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden 
beslutar att driften av Guldäggets, Grindstugans, Pärlans och 
Magdas dagverksamheter upphandlas på nytt.

Förslag till beslut
Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag.

Anders Göransson (S), Charlotte Lilja Pittuco (V) och Antonia 
Simon (Fi) föreslår att nämnden beslutar enligt 
Socialdemokraternas, Vänsterpartiets och Feministiskt initiativs 
gemensamma förslag (bilaga).
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Beslutsgång
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut - 
förvaltningens förslag och det gemensamma förslaget från 
Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt 
initiativ. Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att 
nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag.
 

Handlingar i ärendet
 SÖD 2020/326-1 Tjänsteutlåtande Upphandling av 

dagverksamhet med inriktning demens



Bilaga § 10 – eget förslag (S), (V), (Fi) 

 

 

 

Södermalm 

2020-05-28 

Ärende 10 

Upphandling av 

dagverksamhet med 

inriktning demens 

 

Anders Göransson m.fl. S 

Lotta Lilja Pittuco m.fl. V 

Antonia Simon F! 

 

Förslag till beslut  

 

Att låta verksamheterna återgå i egen regi 

 

På föregående nämnd beslutade vi att upphandla Hammarby- och Danvikstulls 

dagliga verksamheter. Vi argumenterade då för att den verksamheten borde drivas 

i egen regi utifrån följande argument:  

 

Vi slipper den detaljstyrning som är en oundviklig konsekvens av att upphandla 

med hjälp av LOU1. Vi kan fokusera på utveckling utan att tappa i kontinuitet.  

 

Att det blir lägre kostnader att upphandla stämmer bara om perspektivet är 

nämndens ekonomi. Lyfter vi blicken så ser vi att LOU-upphandlingar både driver 

byråkrati och kostar mångdubbelt mer för LSS-området som helhet. Och det 

områden betalas med gemensamma resurser, inget annat.  

 

De senaste åren har vi sett en explosion av dagliga verksamheter. Nästan 

uteslutande är det privata utförare som etablerar sig inom ramen för lagen om 

valfrihet (LOV2). Att då fortsätta med LOU-upphandlingar framstår som 

obegripligt. Det är en politik från en svunnen tid.  

 

Tilläggas kan att Frösunda, när de vann upphandlingen förra gången gjorde ett 

försök till s.k. hyvling. Alla heltider skulle omvandlas till tjänster på 90%. Det 

misslyckades dock tack vare hårt arbete inte minst från lokala fackliga företrädare.  

 

Ovanstående resonemang är applicerbart också i den här upphandlingen. Med 

undantaget att inga försök till hyvling förekommit på Guldäggets, Grindstugans 

m.fl. verksamheter. Vad vi vet. Underlaget från förvaltningen är mycket 

knapphändigt vilket gör det svårt att bilda sig en uppfattning om hur 

verksamheten fungerat.   

 

 

                                                 
1 Lagen om offentlig upphandling 
2 Lagen om valfrihet 
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